



Tiedote huoltajille

Varhaiskasvatuksen järjestäminen 3.8.2020 ja esiopetuksen järjestäminen 13.8.2020 alkaen

Aluehallintovirastot, opetus- ja kulttuuriministeriö sekä sosiaali- ja terveysministeriö muistuttavat, että koronavirusepidemiaan liittyvien hygieniaohjeiden noudattaminen varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toiminnassa ja tiloissa on edelleen tarpeellista ja suositeltavaa. **Tarpeettomia lähikontakteja vältetään ja toiminnassa noudatetaan tartuntoja ehkäisevää hygieniaa.**

Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen järjestäjä huolehtii lasten ja työntekijöiden turvallisuudesta esimerkiksi **tehostamalla siivousta ja toimimalla mahdollisuuksien mukaan pienemmissä ryhmissä päivän aikana.**

Mikäli varhaiskasvatukseen/esiopetukseen osallistuu erityiseen riskiryhmään kuuluvia lapsia, tulee heidän osallistumiseensa kiinnittää erityistä huomiota ja kehittää sopivia osallistumisen tapoja yhdessä huoltajien sekä paikallisten tartuntatautiviranomaisten kanssa.

Toimenpiteet kontaktien minimoimiseksi:

- Muiden kuin lasten sekä henkilökunnan oleskelua varhaiskasvatuksen/esiopetuksen alueella vältetään. Kukin yksikkö määrittelee omaan tilanteeseensa sopivat käytännöt ja ohjeistaa perheitä toimimaan niiden mukaisesti, huomioiden lapsen ikä ja mahdolliset muut tarpeet. Poikkeuksena ovat toimintaan tutustuvat perheet.
- Toiminnassa minimoidaan kontaktien määrää järjestämällä toimintaa mahdollisimman paljon ulkotiloissa ja ulkoilemalla päivän aikana. Ulkoilua porrastetaan mahdollisuuksien mukaan ja mahdollisuuksien mukaan vältetään ryhmien yhdistämistä ulkoilutilanteissa.
- Hygienen tehostamisesta huolimatta huolehditaan siitä, että lapsi saa tarvitsemansa aikuisen läheisyyden, turvan ja vuorovaikutuksen mahdollisimman samalla tavalla kuin ennenkin.
- Ruokailussa huomioidaan hygienia ja henkilöstö jakaa annokset lapsille. Lapset eivät saa itse ottaa ruokaa tai käsitellä toisten astioita ja ruokailuvälineitä.
- Huoltajille suunnatussa viestinnässä hyödynnetään mahdollisimman paljon sähköisiä yhteydenottotapoja.

Muita ennaltaehkäiseviä toimenpiteitä varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa ovat:

- Lievästikään sairaan lapsen ei pidä tulla varhaiskasvatukseen/esiopetukseen. Tässä tarkoitetaan korona-virukseen liittyviä oireita (kts. Lotta Armfeltin ohjeistus). Muunlaisissa oireissa huoltajan tulee joka tapauksessa aina arvioida jaksako lapsi osallistua varhaiskasvatukseen/esiopetukseen.



- Käsihygieniasta huolehditaan edelleen tehostetusti. Hyvä käsihygienia varmistetaan jokaisen lapsen kohdalla erityisesti erilaisissa siirtymissä ja ruokailun yhteydessä.
- Lapsia ohjataan yskimään hihaan ja käyttämään nenäliinaa vain yhden kerran.
- Jokaisessa käytettävässä tilassa huomioidaan tehostettu siivous ja puhtaanapito.
- Lapsilla on suositeltavaa olla varhaiskasvatuksessa/esiopetuksessa oloaikana eri vaatteet kuin kotona. Lapsi voi kotoa lähtiessään pukea päälle puhtaat vaatteet ja vaihtaa ne kotona kotivaatteisiin.
- Lasten omia leluja ei toistaiseksi tuoda yksikköön.

Jos lapsi sairastuu varhaiskasvatuksessa/esiopetuksessa olon aikana, oireinen lapsi siirretään välittömästi erilliseen tilaan odottamaan vanhempaa aikuisen valvonnassa. Aikuinen välttää lähikontaktia sairastuneeseen säilyttäen riittävän etäisyyden. Oireisten tulee olla yhteydessä omaan terveysasemaansa ja hakeutua sieltä saatujen ohjeiden mukaisesti koronavirustestiin.

Uusien lasten ja lapsiryhmien aloittamisesta syksyllä sekä varhaiskasvatukseen/esiopetukseen tutustuminen:

Syyskaudella varhaiskasvatukseen ja esiopetukseen tutustumista voidaan toteuttaa **mahdollisimman pitkälle ulkotiloissa**. Sen lisäksi tutustumisia, kuten esimerkiksi päiväkodin johtajan ja henkilöstön esittely, voidaan järjestää mahdollisuuksien mukaan etäyhteyksiä hyödyntämällä tai paperisella tiedotteella. Lapset voivat käydä leikkimässä päiväkodin pihalla toiminta-ajan päätyttyä yhdessä huoltajansa kanssa.

Huoltajat ja lapset voivat käydä tutustumassa **päiväkodin/yksikön sisätiloihin väljyys- ja hygiatekijät huomioiden. Tutustumiset kannattaa porrastaa**, jolloin tutustujamäärä pysyy pienenä. Päiväkotiin tai perhepäivähoitoon voi tutustua vain oireettomana.

Vanhempainillat:

Syyskaudella varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa järjestetään vanhempainiltoja. **Vanhempainilta järjestetään esimerkiksi ulkotiloissa tai etäyhteydellä**. Etäyhteydellä järjestettävissä vanhempainilloissa voi olla myös erilaisia pienryhmätehtäviä, kommentointimahdollisuuksia esimerkiksi viestiseinän tai chatin kautta, lyhyitä luentoja eri teemoista tai muuta osallistavaa toimintaa. Varhaiskasvatuksen henkilöstö kertoo tarkemmin mahdollisesti tulevasta vanhempainillasta.

Lapsen vasu- ja LEOPS keskustelut:

Lapsen varhaiskasvatussuunnitelman eli vasu -keskustelujen ja esiopetuksessa lapsen esiopetuksen oppimissuunnitelman eli LEOPS-keskusteluja käydään syksyn aikana. **Tarvittaessa keskustelu voidaan järjestää esim. etäyhteyksiä hyödyntämällä**.



Euran kunnan johtavan lääkärin, Lotta Armfeltin, 18.5.2020 tullut ohjeistus koskien Koronaan liittyviä oireita:

Koronavirus aiheuttaa hengitystieinfektion, jonka oireita voivat olla mm. yskä, kurkkukipu, kuume, hengenahdistus, lihaskivut, vatsaoireet ja päänsärky. Kenenkään lapsen tai aikuisen ei pidä tulla kouluun tai varhaiskasvatukseen, jos hänellä on mitään sairastumiseen viittaavia oireita. Jos lapsi sairastuu päivän aikana, oireinen lapsi siirretään välittömästi erilliseen tilaan odottamaan vanhempaa aikuisen valvonnassa. Aikuinen välttää lähikontaktia sairastuneeseen säilyttäen riittävän etäisyyden.

Oireisten tulee olla yhteydessä omaan terveyskeskukseen ja hakeutua sieltä saatujen ohjeiden mukaisesti koronavirustestiin. Terveystarkastuksesta ohjeistetaan tällöin, milloin voi palata takaisin kouluun/varhaiskasvatukseen. Jos kotona on perheenjäseniä, joilla on edellä lueteltuja oireita, tulee myös perheenjäsenten pysytellä kotona, kunnes sairastunut (tai hänen vanhempansa) on ollut yhteydessä terveydenhuoltoon ja saanut sieltä ohjeet perheenjäsenten paluusta kouluun/varhaiskasvatukseen.

Laajennetussa kunnan johtoryhmässä 6.5.2020 annetut ohjeet, kun kyseessä on varmistettu Korona-virus:

Mikäli jollakin varhaiskasvatuksessa/esiopetuksessa olevalla lapsella, hänen huoltajallaan/samassa taloudessa asuvalla henkilöllä tai henkilöstöllä todetaan Korona-virus:

- Kunnan terveystarkastus antaa toimintaohjeet kyseiselle henkilölle/huoltajalle (asia on siis tällöin jo terveystarkastuksen tiedossa)
- Kunnan terveystarkastus vastaa ns. tartuntaketjujen selvittämisestä ja ohjeiden antamisesta
- Varhaiskasvatustilavastuulla ei ole asiasta tiedottaminen, mutta on sovittu, että em. tapauksessa soimitaan kunnan infektioitaudeista vastaavalle lääkärille (Tami Siren 044 4224080). Mikäli lääkäri ei vastaa, jätetään puhelimeen tekstiviesti, jossa kerrotaan asia ja jätetään soittopyyntö toimintaohjeista
- Toimitaan terveystarkastusvirastoille tulevan ohjeen mukaisesti
- Asiasta tiedotetaan varhaiskasvatuspäällikköä (Pauliina Virta 044 4224460)
- Henkilöstön **tulee huolehtia, että ryhmän lasten huoltajien yhteystiedot ovat saatavilla (huom! myös varahoidossa)**

Tilannetta seurataan ja uusia ohjeistuksia annetaan tarvittaessa

Eura 12.8.2020

Pauliina Virta
varhaiskasvatuspäällikkö
044 4224460 pauliina.virta@eura.fi